
Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

ÚVOD                          
Vážení občané a příznivci našeho 

čtvrtletníku, 

 

Čas běží a jsme v době prázdnin a dovolených. Nejprve 

v suchém a parném létě a následně v bouřkách a 

přívalových deštích. 

Během uplynulé doby jsme obdrželi potvrzení o schválení 

dotace na opravu mostků ve Starém Mlýnci. Následně 

proběhlo výběrové řízení a byla podepsána smlouva 

s dodavatelem stavby. Tímto bude odstraněna další 

povodňová škoda. V souvislosti s plánovanou opravou 

mostků došlo i k opravě obecní cesty do chatové oblasti 

ve Starém Mlýnci, která bude krátkodobě jedinou 

přístupovou cestou při opravě mostků.  

V místní části Vinné probíhají jednání s majitelem toku 

(Lesy ČR) ve věci opravy opěrných zdí potoka uvnitř 

obce. Realizace Vodovodu Vinné rovněž o něco 

pokročila, máme podanou žádost o dotaci z Fondu 

vodního hospodářství, proběhlo výběrové řízení na 

dodavatele stavby, smlouva s dodavatelem byla 

podepsána. Zároveň byla na Severočeskou vodárenskou 

společnost podána žádost o spolufinancování. Rozhodnutí 

očekáváme v podzimních měsících. 

Zastupitelstvo na posledním veřejném zasedání rozhodlo 

o spoluúčasti obce na revitalizaci ČOV s navýšením 

kapacity. Tím by měl být zajištěn rozvoj obce do dalších 

let. 

Někteří z Vás si možná všimli, že jsme zahájili úpravy 

zelené plochy na nádraží Ploskovice. Souhlas SDŽC 

máme a rádi bychom prostor upravili tak, aby cestující i 

turisté získali dojem, že nádraží Ploskovice je pro obec 

významné. S tím souvisí i železniční zastávka, která  by 

podle neoficiálních informací měla zůstat zachována. 

Realizace kamerového systému pokračuje výběrem 

vhodného umístění, očekáváme návrh od zhotovitele. 

Přívalový déšť 7. 7. 2014 se podepsal především na 

místních komunikacích v dolní části Ploskovic a 

v Těchobuzicích.  Tam od větších škod pomohlo jarní 

vyčištění koryta potoka od náletových dřevin. 

Obec Ploskovice se zúčastnila celostátní výstavy „Má 

vlast – cestami proměn“, byly vybrány dvě proměny: 

Slovárna a Hasičárna v Těchobuzicích. Bohužel došlo          

i k poničení vybudované cesty do Leopoldova Mlýna. 

Na základě naší žádosti byly obci po několika letech 

vydány polní cesty v katastrálním území Těchobuzice. 

Léto uteče jako voda, prázdniny skončí a 10. a 11. října 

nás čekají komunální volby. Do té doby je před námi 

realizace úpravy jižní a západní fasády budovy OÚ, na 

kterou jsme získali dotaci. Při té příležitosti by bylo 

vhodné obnovit původní vchod do budovy, je na 

projektantech, jak si s tím poradí. 

Dále pokračují práce na projektu „Odvodnění sklepů 

Ploskovice“ a kanalizace přes Sorto a spodní dvůr. 

Původní rybníček se nám podařilo vyčistit a obezdít, aby 

se znovu nezanášel.  

Na září plánujeme jubilejní 10. ročník výstavy 

„Ploskovické jablko“. A rádi bychom také mezi nás 

přivítali naše nové malé občánky, kterých se nám opravdu 

„urodilo“. 

Do konce září také pravděpodobně proběhne veřejné 

projednávání územního plánu obce. 

 

Přeji všem příjemné léto, krásnou dovolenou a 

zemědělcům příznivé počasí. 
 

starostka Věra Petrů 
 

OBSAH: 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                       

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-8                        

Odpady       str.8 

Základní škola     str.9-12      

Jubilea      str.12 

Obecní úřad     str.12-13                                                      

Šipkový klub Hrozen    str.13 

             



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

                       

OBECNÍ 

         ZASTUPITELSTVO 
 

 

Usnesení z 33.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 26. 3. 2014                                    
 

Usnesení č. 1/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Miroslav Čuda, Arnošt Minář 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/33Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, Mgr. Aleš 

Borský 

Výsledek hlasování:   Pro: 5     Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/33Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 33. 

zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

 8A – Energie pod kontrolou 

 8B – ARMEX ENERGY 

 10A – Výsledky výběrového řízení na dodavatele 

stavby „Ploskovice, Vinné – vodovod (zdroj 

Myštice)“ 

 10B – Návrh SoD na dodavatele stavby 

„Ploskovice, Vinné – vodovod (zdroj Myštice)“ 

 14A – Smlouva ELEKTROWIN 

14B – Smlouva ASEKOL 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/33Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení  z 32. veřejného zasedání ZO Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0     Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 4/33Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 5/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 6/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu 

z jednání finančního výboru  ze dne 24. 3. 2014. 
 

Usnesení č. 7/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přebytkový 

Rozpočet obce Ploskovice pro rok 2014 včetně 

navržených změn uvedených v zápise. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/33Z/2014 bylo schváleno. 
 

 

 

 

Usnesení č. 8/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Zprávu ÚIK 

k inventarizaci k 31. 12. 2013. 

Výsledek hlasování:    Pro:  5   Proti: 1    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 8/33Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 9/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zrušení smlouvy 

s o.p.s. Energie pod kontrolou v nejbližším možném 

termínu. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 9/33Z/2014  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostce obce 

projednat návrh smlouvy včetně ceníku služeb s firmou 

ARMEX ENERGY. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/33Z/2014  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o zaregistrování žádosti o dotaci na opravu fasády budovy 

OÚ – 1. část SZIF. 
 

Usnesení č. 12/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí, že 

projektová dokumentace domovních vodovodních 

přípojek (Vinné)  bude zpracována na náklady vlastníků 

nemovitostí.  
 

Usnesení č. 13/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Výsledky 

výběrového řízení na dodavatele stavby „ Ploskovice, 

Vinné – vodovod (zdroj Myštice)“ 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 13/33Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 14/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o jednání s SVS,a.s. – bude předložen nový návrh.   
 

Usnesení č. 15/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

nájemních smluv v bytovém domě Ploskovice čp. 50: 

 Byt č.207 se stávajícím nájemníkem na dobu 

určitou od 10.1.2014 do 9.1.2016  možností 

dalšího přodloužení, 

 Byt č.212 se stávajícím nájemníkem na dobu 

určitou  od 26.2.2014 do 25.2.2016 s možností 

dalšího prodloužení, 

 Byt č.213 se stávajícím nájemníkem na dobu 

určitou od 1.3.2014 do 29.2.2016 s možností 

dalšího prodloužení. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:  0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 15/33Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy na byt č. 102 v bytovém domě  

 



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

Ploskovice 50 stávajícímu nájemníkovi na dobu určitou 

od 17. 4. 2014 do 16. 4. 2016 s možností dalšího 

prodloužení.  

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 16/33Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 17/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje jako vedoucího 

skupiny prevence kriminality  p. Milana Janušku. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5     Proti:  0    Zdrželi se:  1 

Usnesení č. 17/33Z/2014  bylo   schváleno. 
 

Usnesení č. 18/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o projednání návrhu ÚPD s dotčenými orgány.  
 

Usnesení č. 19/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou 

ELEKTROWIN, a.s. a zmocňuje starostku k podpisu této 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 19/33Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 20/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou 

ASEKOL s.r.o.  a zmocňuje starostku k podpisu této 

smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti: 0     Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 20/33Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odpis 

pohledávky za firmou PROVIZI (škoda na plotě). 

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 21/33Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 22/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje cenu knihy 

„Litoměřické ulice“ ve výši 250,-  Kč vč. platné sazby 

DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22/33Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 23/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru prodeje pozemku p.p.č. 31  v k.ú. Těchobuzice za 

cenu 20,- Kč/m2 + 50% za sepsání smlouvy + 100% 

vkladu do KN. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti:  0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 23/33Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 24/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  účast Obce 

Ploskovice v soutěži Vesnici roku 2014 a úhradu 

poplatku dle pravidel soutěže. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:  0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 24/33Z/2014 bylo schváleno. 
 

 

 

Usnesení č. 25/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá projednat s p. 

Benátem rozsah sanace zdiva dle skutečného provedení. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 25/33Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 26/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje opravu povrchu 

komunikace p.p.č. 11/1 v k.ú. Ploskovice v rozsahu 

k obrubníkům chodníku. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6     Proti:  0     Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 26/33Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 27/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zakoupení 

aparatury k ozvučení sálu SKC v ceně  cca 9.190,- Kč dle 

předložené nabídky. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:  0     Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 27/33Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 28/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru 

ve výši 5.000,- Kč Farní charitě Litoměřice a zmocňuje 

starostku k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6     Proti: 0      Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 28/33Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 29/33Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o vydání Encyklopedie Česká republika.  

 

Usnesení z 34. zasedání ZO Ploskovice, 

z 23. 4. 2014                                             
 

Usnesení č. 1/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Milan Januška, Mgr. Aleš Borský 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/34Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, Miroslav 

Čuda 

Výsledek hlasování:   Pro:   7   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/34Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 34. 

zasedání ZO Ploskovice se změnou bodů: 

 5 – Prodej pozemku p.p.č. 31 v k.ú. Těchobuzice 

 8 – Záměr prodeje p.p.č. 260/17 v k.ú. Ploskovice 

 9 – Smlouva o koupi vážního domku – k.ú. 

Ploskovice 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/34Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice vyslovuje zánik mandátu 

23. 4. 2014 ve 24:00 hodin   p. Arnoštu Minářovi podle 

§55 čl. 3 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách  do 



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

zastupitelstev obcí z důvodu, že přestal být volitelný – 

nemá trvalý pobyt na území obce a vznik mandátu p. 

Františku Kuchařovi 24. 4. 2014 od 0:00 hodin. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti:   0   Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 4/34Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 5/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej pozemku 

p.p.č. 31 o výměře 162 m
2
 v k.ú. Těchobuzice p. Janu 

Pištejovi za cenu 20,- Kč/m2 + 50% za sepsání smlouvy + 

100% vkladu do KN. 

Výsledek hlasování:   Pro:  7  Proti:   0   Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 5/34Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 6/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 33. veřejného zasedání ZO Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro: 7   Proti:  0    Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 6/34Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 7/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 8/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru prodeje pozemku p.p.č 260/17 v k.ú. Ploskovice 

za cenu 200,- Kč/m2 + úhradu energetického připojení 

(12.500,- Kč). 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:  0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/34Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 9/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kupní smlouvu 

na koupi pozemku st.p.č. 87 a stavby na tomto pozemku 

za cenu 15.000,- Kč  a zmocňuje starostku k jejímu 

podpisu. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti:   0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9/34Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 10/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zařazení 

správního území obce Ploskovice  do územní působnosti 

SCLLD Občanského sdružení „Místní akční skupina 

České středohoří“ na období 2014-2020. 

Výsledek hlasování:    Pro:  7   Proti: 0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 10/34Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zpracování 

projektové dokumentace do fáze územního rozhodnutí na 

výstavbu mateřské školy na pozemcích Ploskovice – Jih, 

pro potřeby žádosti o dotaci. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti:  1   Zdrželi se:  1 

Usnesení č. 11/34Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 12/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pokračování 

jednání s SVS o výši příspěvku na zkapacitnění ČOV 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:    Pro:   4  Proti:  3   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 12/34Z/2014 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 13/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu č. 

OS2011420004056 s firmou EKO-KOM, a.s., o zajištění 

zpětného odběru a využití odpadů z obalů včetně dodatku 

č. 1. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 13/34Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 14/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

spolupráci s firmou Seznam.cz, a.s. s doplněním 

bezplatné služby. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 14/34Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 15/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice souhlasí s průjezdem 

Rally České středohoří místní části Starý Mlýnec dne               

17. 5. 2014. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:   0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 15/34Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 16/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje převedení 

příspěvku poskytnutého ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o.                      

na LVZ  v letošním roce na rok 2015. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5    Proti:   0   Zdrželi se: 1  

Usnesení č. 16/34Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 17/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje neposkytnutí 

příspěvku VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/34Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 18/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje využití 

nabídky Ústecké TV. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 18/34Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr pronájmu 

nebytových prostor v přízemí obecního úřadu  - bývalé 

ordinace MUDr. Veverky. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:   0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 19/34Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 20/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice revokuje usnesení                     

č. 9/33Z/2014 z 26. 3. 2014 – Zastupitelstvo obce 

Ploskovice schvaluje zrušení smlouvy s o.p.s. Energie 

pod kontrolou v nejbližším možném termínu. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 20/34Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 21/34Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru 

občanskému sdružení Ranč 3V Třebušín ve výši 1.000,- 

Kč a zmocňuje starostku k podpisu darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6    Proti:   0    Zdrželi se:  0 



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

 

Usnesení č. 21/34Z/2014 bylo  schváleno. 

 

Usnesení z 35. zasedání ZO Ploskovice, 

z 27. 5. 2014 
 

Usnesení č. 1/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Miroslav Čuda, Milan Januška  

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/35Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 2/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení:Mgr. Aleš Borský, František Kuchař  

Výsledek hlasování:   Pro:   5   Proti:   0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/35Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 3/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 35. 

zasedání ZO Ploskovice se změnou bodů: 

 15A – Zadání veřejné zakázky Mostky Starý 

Mlýnec 

 15B – Smlouva s ing. Vrbovou – výběrové řízení 

včetně administrativy 

 15C – Smlouva o poskytování knihovnických 

služeb 

 15D – Prodej pozemku p.p.č. 260/17 v k.ú. 

Ploskovice 

Výsledek hlasování:   Pro:  5   Proti:   0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/35Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice volí předsedou finančního 

výboru p. Františka Kuchaře. 

Výsledek hlasování:   Pro:  4   Proti:   1   Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 4/35Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice stanoví, že neuvolněnému 

členovi zastupitelstva Františku Kuchařovi, který 

současně vykonává funkci předsedy finančního výboru 

nebude vyplácena odměna (na jeho vlastní žádost) 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti:   0   Zdrželi se: 0    

Usnesení č. 5/35Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 6/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 34. veřejného zasedání ZO Ploskovice.  

Výsledek hlasování:   Pro:   5  Proti:  0    Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 6/35Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 7/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 8/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zadání 

výběrového řízení „Ploskovice – projektová dokumentace 

pro výstavbu MŠ“ a složení výběrové komise: Mgr. Aleš 

Borský, Miroslav Čuda, Milan Januška. 

 

Výsledek hlasování:    Pro:  5   Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/35Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 9/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podpis Dohody 

o poskytnutí dotace z PRV ČR – Realizace místní 

rozvojové strategie – Oprava fasády obecního úřadu 

v Ploskovicích  1. etapa. 

Výsledek hlasování:    Pro:  5    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 9/35Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD s firmou 

Chládek & Tintěra, a.s. na realizaci stavby „Ploskovice, 

Vinné -  vodovod (zdroj Myštice)“. 

Výsledek hlasování:    Pro:  5   Proti:   0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 10/35Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 11/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje příspěvek ZŠ a 

MŠ Ploskovice, p.o. na nutné opravy ve výši 80.000,- Kč 

Výsledek hlasování:    Pro:   5  Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 11/35Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odměnu Mgr. 

Manové za vedení kroniky dle DoPP   ve výši 3.000,- 

Kč/rok. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 12/35Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přijetí daru od 

firmy OKKO PRODUCTION s.r.o. ve výši 10.000,- Kč  

za způsobené komplikace při natáčení seriálu 

„TRANSPORTÉR“. 

Výsledek hlasování:   Pro:   5   Proti:   0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 13/35Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 14/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

k intenzifikaci ČOV. 
 

Usnesení č. 15/35Z/2014 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zadání 

výběrového řízení „Obnova mostků ve Starém Mlýnci po 

povodni 2013“ a složení výběrové komise: Milan 

Januška, František Kuchař, Mgr. Zuzana Hrdličková a 

Pavla Matějková. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 15/35Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD s ing. 

Alexandrou Vrbovou na přípravu              a organizační 

zajištění výběru nejvhodnějšího dodavatele stavby: 

„Obnova mostků ve Starém Mlýnci po povodni 2013“ a 

zmocňuje starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:   5   Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 16/35Z/2014 bylo  schváleno. 
 

 



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

 

 

Usnesení č. 17/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

poskytování odborných knihovnických služeb 

s Knihovnou K. H. Máchy v Litoměřicích a zmocňuje 

starostku k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5    Proti:  0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17/35Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 18/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej pozemku 

p.p.č. 260/17 v k.ú. Ploskovice paní Raškové za cenu 

200,- Kč/m2 + úhrada energetického připojení (12.500,- 

Kč) a zmocňuje starostku k podpisu kupní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:   5   Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 18/35Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 19/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje příspěvek ZŠ a 

MŠ na ozdravný pobyt  pro 11 žáků ve výši 500,- 

Kč/žáka.  

Výsledek hlasování:   Pro:  5     Proti:  0     Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 19/35Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 20/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o zpracování Závěrečného vyhodnocení akce pro Fond 

vodního hospodářství ÚK. 
 

Usnesení č. 21/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice deleguje dle § 84 odst. 2 

písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. pana Milana Janušku,  

nar. 23. 2. 1974, k účasti a k jednání na valné hromadě 

Severočeské vodárenské společnosti, a.s., konané dne 19. 

6. 2014. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5     Proti:    0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 21/35Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 22/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pronájem 

nebytových prostor v přízemí budovy OÚ Ploskovice p. 

Jaroslavu Markvartovi za cenu 150,- Kč/m2/rok + úhrada 

energií a zmocňuje starostku k podpisu nájemní smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:   5    Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 22/35Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 23/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy na byt č. 201 Ploskovice čp. 2 na dobu 

určitou od 30. 5. 2014 do 29. 5. 2016 s možností 

prodloužení stávajícímu nájemníkovi. 

Výsledek hlasování:   Pro:   5    Proti:    0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 23/35Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 24/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o 

stížnostech na volně pobíhajícího psa  ing. Jindrové. 
 

Usnesení č. 25/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje příspěvek 

Kočičímu útulku Na Vysočině. 

Výsledek hlasování:   Pro:  5     Proti:   0    Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 25/35Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 26/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje příspěvek 

Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

o.s. – Klub RADOST. 

Výsledek hlasování:   Pro:   5    Proti:     0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 26/35Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 27/35Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o výsledku Přezkumu hospodaření ze dne 26. 5. 2014. 

 
Usnesení z 36. zasedání ZO Ploskovice, 

z  24. 6. 2014                                                   
 

Usnesení č. 1/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení:  Mgr. Aleš Borský, František Kuchař 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/36Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, Miroslav 

Čuda 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:  0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/36Z/2014  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 36. 

zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodu 5A – Zpráva 

finančního výboru 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:   0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 3/36Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 4/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 35. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0    Zdrželi se:  0   

Usnesení č. 4/36Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci do 

24. 6. 2014. 
 

Usnesení č. 6/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu 

z jednání finančního výboru  dne 23. 6. 2014. 

 

Usnesení č. 7/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje celoroční 

hospodaření Obce Ploskovice za rok 2013 s výhradou 

nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření a přijímá toto opatření: 

 Účetní firma doplní chybějící inventurní soupisy 

v termínu do 20. 6. 2014 

 Zastupitelstvo obce Ploskovice přijme usnesení, 

které umožní úpravu rozpočtu k 31. 12.  



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

 

kalendářního roku dle skutečnosti před uskutečněním 

příjmů a výdajů. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti:  0    Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 7/36Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 8/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje účetní závěrku 

Obce Ploskovice za rok 2013. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti:   0  Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 8/36Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 9/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje účetní závěrku 

ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. za rok 2013. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6    Proti: 0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 9/36Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 10/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr prodeje 

pozemku p.p.č. 192/2 v k.ú. Ploskovice za cenu 200,- 

Kč/m
2
 včetně podmínek jako u předchozích prodejů 

stavebních parcel. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6    Proti:   0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/36Z/2014  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr prodeje 

pozemku p.p.č. 912/3 v k.ú. Vinné o výměře 109 m
2
 za 

cenu 20,- Kč/m
2
 včetně úhrady vkladu do katastru 

nemovitostí. 

Výsledek hlasování:    Pro:  6   Proti:  0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/36Z/2014  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje finanční 

spoluúčast obce Ploskovice na akci „Obnova mostků ve 

Starém Mlýnci po povodni 2013“ (Obnova obecního a 

krajského majetku po živelních pohromách v roce 2013 – 

dotace MMR). 

Výsledek hlasování:    Pro:   6  Proti: 0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 12/36Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 13/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výsledky 

výběrového řízení na veřejnou zakázku „Obnova mostků 

ve Starém Mlýnci po povodni 2013“ a zadání této 

zakázky uchazeči Chládek & Tintěra, a.s., Nerudova 

1022/16, 412 01  Litoměřice. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0     Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 13/36Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 14/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD s firmou 

Chládek & Tintěra, a.s.,  Nerudova 1022/16, 412 01  

Litoměřice, na stavbu „Obnova mostků ve Starém Mlýnci                      

po povodni 2013“ a zmocňuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti:  0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14/36Z/2014 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 15/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výsledky 

výběrového řízení na veřejnou zakázku „Ploskovice – 

projektová dokumentace pro výstavbu MŠ“ a zadání této 

zakázky uchazeči ing. arch. Tomáši Myslivci, Oblačná 

267/7, 460 01  Liberec - Kristiánov. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti:   0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 15/36Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD na 

inženýrské činnosti s ing. arch. Tomášem Myslivcem, 

Oblačná 267/7, 460 01  Liberec – Kristiánov na akci 

„Ploskovice – projektová dokumentace pro výstavbu MŠ“ 

s podmínkou doplnění bodu 7.10 Zhotovitel po dokončení 

bodu 2.1 seznámí objednatele s vizualizací a projektem.a 

zmocňuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:    0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 16/36Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD na 

přípravu a organizační zajištění výběru nejvhodnějšího  

zhotovitele  na akci „Ploskovice – projektová 

dokumentace pro výstavbu MŠ“ s ing. Alexandrou 

Vrbovou a zmocňuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:   0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 17/36Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 18/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 2 ke 

SoD s firmou Valbek, spol. s r.o. („PD pro SP na stavbu: 

Odkanalizování sklepů Ploskovice“) a zmocňuje starostku 

k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:   0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 18/36Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 19/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Pojistnou 

smlouvu č. 8057524416 s ČSOB Pojišťovnou, a.s.  a 

zmocňuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 19/36Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 20/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice dle § 68 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, stanovuje počet 

členů zastupitelstva obce, které má být zvoleno pro nové 

volební období, na 7 členů. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6   Proti: 0     Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20/36Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 21/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje opravu místní 

komunikace v místní části Starý Mlýnec. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 21/36Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 22/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 1/2014. 



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 8 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 22/36Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 23/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Ploskovice, 

ČOV – intenzifikace“, s navýšením kapacity o 100 EO, 

s příspěvkem obce ve výši 1.500.000,- Kč s rozložením 

do 3 ročních splátek. 

Výsledek hlasování:    

Pro:   4 (Kuchař, Matějková, Petrů, Borský) 

Proti:  2    (Čuda, Hrdličková) 

Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 23/36Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 24/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr prodeje 

části pozemku p.p.č. 317/19 za cenu 20,- Kč/m
2
 + úhrada 

oddělovacího geometrického plánu + úhrada vkladu do 

katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0    Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 24/36Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 25/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu 

z jednání kontrolního výboru ze dne 26. 11. 2013 a 20. 6. 

2014. 
 

Usnesení č. 26/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá Pavle Matějkové 

zjistit upřesnění Memoranda k rozvoji sociální oblasti 

v ORP Litoměřice  s Městem Litoměřice. Následně bude 

bod znovu projednán na veřejném zasedání ZO 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6   Proti:  0   Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 26/36Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 27/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zřízení 

chodníku z kameniva – nádraží Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:   6  Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 27/36Z/2014 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 28/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí daru 

paní Heleně Hártlové Kaláškové ve výši 3.000,-  Kč na 

ceny na akci pro děti a zmocňuje starostku k podpisu 

darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0   Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 28/36Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 29/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu o 

bezúplatném převodu privatizovaného majetku (pozemky 

k.ú. Těchobuzice) č. 78/13  se SPÚ a zmocňuje starostku 

k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 29/36Z/2014 bylo  schváleno. 
 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 30/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  udělení 

výjimky z OZV Obce Ploskovice č. 4/2004 TJ Sokol 

Ploskovice,  pro pořádání akce „Vítání léta“ dne 28. 6. 

2014, na období  od 28. 6. 2014 od 22:00 hodin  do 29.6. 

2014 do 04:00 hodin. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:   0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 30/36Z/2014  bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 31/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostce obce 

zpracovat stanovisko k žádosti   č.j. 1107/2014 po 

obdržení stanoviska RWE a projektanta p. Štěpánka. 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 31/36Z/2014 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 32/36Z/2014: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostce obce 

zjistit možnosti pojištění odpovědnosti z výkonu povolání 

pro pracovníky na veřejně-prospěšné práce.  

Termín: do 31. 7. 2014 

Výsledek hlasování:   Pro:  6    Proti:  0   Zdrželi se:  0 

Usnesení č. 32/36Z/2014 bylo schváleno. 

 

 

ODPADY 
 

 

Letní svoz komunálního odpadu 

zahájen   28. 4. 2014, svoz 1x za 14 dní, 

svozovým dnem je  každé SUDÉ PONDĚLÍ. 

 

Zpětný odběr elektrospotřebičů 

Na základě smlouvy uzavřené se společností 

ELEKTROWIN, a.s.; se obec zapojila do zpětného 

odběru elektrozařízení. Každý občan tak má možnost 

odevzdat nepoužívané nebo nefunkční elektrospotřebiče 

(lednice, mrazáky, sporáky, pračky, myčky, ventilátory, 

atd – tzv. bílá technika), podmínkou je, že musí být 

kompletní. Lze předávat osobně na obecním úřadě,                   

popř. lze telefonicky domluvit odvoz. 

Bližší informace jsou uveřejněny na sběrném místě 

(bývalý kulturní dům v Ploskovicích, lze se také 

informovat na Obecním úřadě v Ploskovicích. 

 
U skladu Obecního úřadu v Ploskovicích je umístěn 

kontejner na baterie a drobný elektroodpad od firmy 

ASEKOL s.r.o., i pro tuto firmu obec odebírá 

elektrozařízení: televizory, počítače, počítačové monitory, 

videa, atd. (tzv. černá technika), veškerá zařízení musí být 

kompletní. Bližší informace na obecním úřadě, popř. lze 

telefonicky domluvit odvoz. 

 
Každá domácnost obdrží sadu tašek na tříděný odpad, 

která je k vyzvednutí na Obecním úřadě. 



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 9 

 

ZŠ PLOSKOVICE 
Čas nám sice již ukrajuje první dny 

prázdnin, ale vrátím se na počátek jara, 

abych se s Vámi podělila o to, jaké bylo 

závěrečné čtvrtletí ve škole. Kromě 

soustředěné práce při výuce, která 

směřovala ke splnění učebních osnov, 

proběhla celá řada tradičních, pravidelně se opakujících i 

jednotlivých akcí a činností.  

 V době uzávěrky minulého čtvrtletníku byl před 

námi celodenní projekt Velikonoce. Slovíčko „celodenní“ 

tentokrát neoznačuje pouze celé vyučování, ale i 

navazující odpolední akci, na níž se setkali žáci, rodiče a 

učitelé.  

Dopoledne vyvrcholil projekt Velikonoce v 

Evropě a ve světě. Každá třída si se svým třídním  

učitelem připravila prezentaci 

oslavy Velikonoc ve vybrané 

zemi. Třeťáci a čtvrťáci se 

zaměřili na Česko a našli 

různé české a moravské 

zvyky, tradice, říkadla, koledy 

i rituály. Předvedli 

spolužákům, jak se vynášela 

Morana a zahrnuli nás celou řadou známých i neznámých 

velikonočních písniček. Páťáci si vybrali Anglii a kromě 

vyčerpávajících informací, které jednotlivě prezentovali, 

měli i ukázku typického jídla a módní přehlídku 

zdobených klobouků. Šestá třída zvolila Izrael, zazpívala 

několik židovských velikonočních písní a dala nám 

ochutnat maces. Sedmáci prezentovali Filipíny, informace 

doplnili působivými (ale bezpečnými a neagresivními) 

ukázkami ukřižování a bičování. Osmá třída zvolila 

Bulharsko, kde jsou Velikonoce v duchu pravoslavné 

víry. Osmáci předvedli zvyk s ťukáním vajec, upekli 

typické pečivo a seznámili nás s oslavami a zvyky v 

Bulharsku formou krátkého referátu. Devátá třída si 

vybrala Rusko a Ukrajinu a její vystoupení bylo velmi 

pestré - v jeho průběhu obarvili vajíčko v cibuli, měli 

velikonoční výstavku, na které byla i pravá ruská ikona, 

upekli kuliči a paschu, diváci si mohli vyzkoušet typické 

zvyky. Zajímavé byly i informace o tom, jak oslavy v 

obou zemích - také v duchu pravoslaví - probíhají.  

Projekt byl cenným příspěvkem k výuce průřezového 

tématu multikulturní výchova.  

Velikonoční výzdobě se již několik týdnů před akcí 

věnovaly děti v rámci výtvarné výchovy a ve školní 

družině. Na modré pondělí byla tedy škola krásně 

vyzdobená a výzdobu jsme 

poté poskytli také na 

pravidelnou Velikonoční 

výstavu Klubu šikovných 

rukou na zámku Ploskovice.  

Odpoledne do pestře 

jarně vyzdobené školy přišli 

také rodiče, kteří mohli zhlédnout vystoupení svých dětí - 

k tomu, co prezentovali žáci dopoledne, se přidali se 

svým vystoupením i prvňáci a druháci, kteří zpívali, 

tancovali, hráli na flétničky a zazněla i angličtina. Ve 

školní jídelně byla ukázka slavnostně vyzdobeného 

velikonočního stolu a na přípravě velikonoční kavárny, 

kam všichni rádi zavítali, se podílela také děvčata z osmé 

třídy. Badminton v tělocvičně moc zájemců 

nezaznamenal, ale věříme, že příště bude situace lepší. 

Velmi pěkná a zajímavá byla ukázka rekvizit a kostýmů 

školního divadla, které hrají žáci 5., 6. a 7. třídy v rámci 

projektu Školní divadlo. Ve dvou učebnách si pak mohly 

děti společně s rodiči vyrobit z připravených materiálů 

velikonoční dekoraci. Úspěch mělo také promítání 

fotografií a videí ze školního archivu, kde máme v 

elektronické podobě fota a videa již od roku 2002.  

 

Hady a štíry jsme sice letos na sv. Jiří neviděli, zato 

pejsků si mohli žáci 1., 2. 3. a 9. třídy prohlédnout celou 

řadu. Paní učitelka Šteiglová pro ně totiž v rámci oslav 

Dne Země zorganizovala návštěvu útulku Psí domov v 

Řepnicích. Paní majitelka poutavě vyprávěla o osudech 

některých svých svěřenců, 

děti pak předaly psím 

kamarádům dárek - piškoty, 

suchou stravu, granule či 

konzervy a pejsci jim svůj dík 

oplatili přítulností a 

vděčností. Poděkování patří 

nejen dětem, ale zejména 

rodičům, kteří stravu pro čtyřnohé kamarády poskytli.  

Počátkem května jsme se jako 

každoročně vypravili do Chudoslavic za 

šermířským pojetím historie. Skupina 

Pernštejni nám tentokrát přiblížila dobu 

vlády Lucemburků. Interaktivní 

vystoupení, v němž si některé role zahráli i sami žáci, 

vsadilo jako vždy na věrné repliky 

dobových kostýmů, pěkné kulisy, 

zbraně, dobré herecké výkony 

představitelů a v neposlední řadě na 

humor a vtip a stalo se tak pro žáky 

poutavou hodinou dějepisu.  

Středa uprostřed května patří již tradičně 

vystoupení, které děti věnují svým maminkám a 

babičkám ke Dni matek. Bylo tomu tak i letos. V krásném 

prostředí ploskovického zámku 

vystoupili ti nejmenší – děti 

z mateřské školy, i starší – zazpíval 

školní sbor, zahrál flétnový kroužek, 

část indiánského představení předvedl 

divadelní kroužek, své oblíbené 

„srdcovky“ zazpívala děvčata z osmé 

a deváté třídy. Diváky rozesmály 

divadelní kousky dvou oblíbených tvůrčích dvojic: dívky 

s osmé třídy sehrály parodii J. Suchého a J. Šlitra na 

Erbenovu baladu Vodník a deváťačky strhujícím 



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 10 

způsobem přednesly dvě forbíny pánů Voskovce a 

Wericha.  

Exkurze: Pátá třída navštívila ve čtvrtek 15.5. 

Muzeum města Ústí nad Labem, kde je instalována 

atraktivní výstava Indiáni 

Severní Ameriky. Přiblížila 

dětem nejen různorodost kultur 

domorodých obyvatel 

severoamerického kontinentu, 

ale i jejich problematické soužití 

s bílými muži. Kromě všedních 

oděvů indiánů a jejich každodenních nástrojů viděli žáci i 

unikátní zdobené slavnostní či válečné oblečení a 

kompletně vybavená obydlí.  

Kromě této výstavy si žáci prohlédli také expozici 

Antický sen, která je zaměřena především na dějiny  

sochařství starověkého Řecka a Říma a vystavuje sádrové 

odlitky antických soch. A do třetice všeho zajímavého – 

výstava s názvem Společenský život hmyzu, která 

předvedla i ty nejopovrhovanější zástupce hmyzí říše v 

lepším světle. Žáci se dozvěděli, že švábi patří k 

nejstarostlivějším rodičům, 

mouchy si nosí zásnubní dárky, 

termiti pěstují houby velikosti 

žampiónů a mravenci pořádají 

individuální výukové kurzy. 

Stejnou exkurzi absolvovali i 

členové kroužku Školní 

divadlo, který se letos pustil do indiánských pohádek. 

Dlouho očekávanou událostí byl letošní ozdravný 

pobyt, který žáci absolvovali v Mariánské v Krušných 

horách. Hlavní organizátorky – paní učitelka Šteiglová a 

paní vychovatelka Hrdličková byly překvapeny 

obrovským zájmem, neboť se přihlásilo na 50 dětí od 1. 

do 7. třídy. Nechtěli jsme nechat nikoho doma, což se 

nakonec podařilo – všichni se vešli jak do autobusu, tak i 

do ubytovacího zařízení. A už nastaly velké přípravy, 

balení i trocha cestovní horečky. Místo školní práce  

připravili vyučující pro děti rozmanitý program – výlety 

do přírody, za historií i zeměpisnými zajímavostmi. Po 

obhlídce nejbližšího okolí se 

druhý den výletníci vypravili 

na Boží Dar, v jehož okolí je 

několik naučných stezek. 

Jednoznačným výběrem byla 

Ježíškova cesta a Ježíškova 

pošta, kam může každý 

vložit své přání do speciální 

schránky nebo posílat poštou na Ježíškovu adresu: 

Vánoční pošta. Na stezce čekala na děti řada zábavných 

úkolů z oblasti přírodovědy, za odměnu všichni obdrželi 

malý dárek a Ježíškovo razítko.   

Dalším výletem byla výprava do Hornické muzea 

a Štoly č. 1, které také nabídly dětem spoustu 

zajímavostí. Hornický skanzen je budován v 

jáchymovském revíru, kde se v průběhu jeho existence 

těžilo stříbro, barevné kovy. Ve Štole jsme viděli ukázky 

různých výdřev, důlních vozíků, ruční hornické techniky. 

V Hornickém muzeu v Jáchymově nás provázely příběhy 

permoníků a dokonce se naskytla možnost je v zhasnutém 

sklepení za asistence úplného ticha vidět....... Děti si 

na památku kupovaly kameny, které se váží k historii.  

Celý program ozdravného pobytu a jednotlivé 

činnosti byly prolínány 

soutěžemi v přírodě, 

skupinovými pracemi, relaxací 

v lese – např.                       

tvořením z přírodního 

materiálu. Poslední den si žáci 

sami zorganizovali rozlučkový 

večer - soutěže a diskotéku. V pátek ráno po snídani 

nastalo slavnostní vyhodnocení soutěží a pobytu 

pochvalami, diplomy a sladkou odměnou.  

Ozdravný pobyt byl příležitostí pro posilování 

pozitivních vztahů, vzájemné komunikace mezi dětmi a k 

navázání nových přátelství. Dobré náladě přispívalo  

počasí, které nám opravdu přálo. Úspěch sklidilo 

přírodní hřiště před budovou ubytovacího zařízení, kde si 

zejména kluci z 6. a 7. třídy zahráli fotbal. Škola v 

přírodě se vydařila, pár marodů odjelo do domácího 

léčení, ale i přesto si každý z návštěvníků školy v přírodě 

odnesl nějaký příjemný zážitek či vzpomínku. Velké 

poděkování patří vyučujícím, kteří celou akci připravili. 

 

Žáci, kteří zůstali doma, se 

v tomto týdnu konečně mohli 

pustit do úklidu okolo obce. 

Škola se zaregistrovala do akce 

Ukliďme svět, který organizují 

dobrovolníci na celém světě již 

téměř dvě desítky let a který u 

nás zastřešuje Český svaz ochránců přírody. Akce byla 

původně naplánována již na 16. dubna, ale kvůli 

vytrvalému dešti jsme ji museli dvakrát odložit. Konečně 

se tedy pět skupin mohlo vydat různými směry (k nádraží, 

směrem na Býčkovice, Maškovice, Těchobuzice a 

Chudoslavice) a jako již v minulosti nás i tentokrát 

překvapilo značné množství odpadků – včetně těch 

objemných jako např. pneumatiky – které jsme okolo cest 

našli. Jako poděkování dostali sběrači od ČSOP 

samolepky s detailními fotografiemi některých živočichů. 

Vážka nebo čáp jim tak v budoucnu připomenou, že 

přispěli k očištění přírody ve svém okolí a snad je i odradí 

od případného znečišťování. 

V posledním květnovém týdnu absolvovali žáci 3. 

– 9. ročníku exkurzi, která v našem vzdělávacím 

programu nesmí chybět -  prohlídku zámku Ploskovice.  

Opomenout nesmíme ani 

školní zahradu, na níž jsme zase o 

krůček dál – po úmorném 

přenášení nářadí a nádob s vodou 

máme díky paní starostce a jejímu 

sponzorskému daru na pozemku 

dřevěný domeček jako základní zázemí pro ukládání 



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 11 

nářadí. Páťáci postavili pod stavbičku cihlovou 

podezdívku a stavebnicové díly sestavili i natřeli žáci 

deváté třídy – všichni pod vedením pana učitele Kubů. 

Zahrada je tak opět útulnější a její užívání méně 

komplikované a my i příroda stále 

pracujeme na jejím zvelebování: 

zazelenaly se zeleninové i 

květinové záhony, došlo 

k úpravám terénu, pokusili jsme se 

o druhou vrstvu omítky na 

slaměném altánu. Chystá se úprava kompostu, výroba 

nových cedulek ke stromům a keřům i pěstování 

zajímavých rostlin, které budeme dále zpracovávat -např.  

šalvějové bonbóny, bylinková mýdla, odvážnou 

myšlenkou je i pěstování lnu a po vzoru krtečka jeho další 

zpracování. Tak uvidíme, co se podaří.   

V červnu se samozřejmě všichni soustředili na 

závěrečný boj o známky, více či méně pečlivě se 

připravovali na kontrolní písemné práce i zkoušení 

s cílem zváhnout ještě správným směrem nerozhodnou 

známku. Kromě učení byl však červen ve znamení sportu 

a kultury.  

Začali jsme oslavou 

Dne dětí, kterou jsme letos 

pojali sportovně – na hřišti 

jsme zorganizovali 

celoškolní turnaj 

v minikopané. Proti sobě 

nastoupili zvlášť borci z 1. a 

zvlášť z 2. stupně. Mohlo by 

se zdát, že to byla zábava spíše pro kluky, ale opak je 

pravdou. Zahrály si i některé zdatné fotbalistky a ostatní 

děvčata v roli roztleskávaček s třásněmi pilně 

povzbuzovala jednotlivé týmy. Překvapením bylo, že 

některým favoritům se nepodařilo přehrát „papírově 

slabší“ soupeře a jak páťáci tak osmáci to poměrně těžce 

prožívali. Ale s odstupem času snad všichni na neúspěch 

zapomněli a zůstala radost ze hry. Koneckonců – i mistr 

tesař se někdy utne, jak jsme mohli v těchto dnech vidět 

v Brazílii … Ale zpět k nám. Nesmíme samozřejmě 

zapomenout poděkovat Sdružení rodičů, které připravilo 

pro každého žáka sladkou odměnu.  

Sportovci se zúčastnili dvou oblíbených akcí – 

dvoudenních Her třetího 

tisíciletí, které se konají již 

tradičně v areálu veslařského 

kanálu v Račicích pod 

patronací Asociace školních 

sportovních klubů. Soutěžící 

ve smíšených družstvech si 

vyzkoušeli celou řadu 

běžných i netradičních sportovních disciplín a závodili i 

na dračích lodích. Pravidelná akce byla letos obohacena 

zajímavým zážitkem - druhý den odpoledne měly děti 

možnost vidět v akci české reprezentanty v zimních 

sportech - krasobruslaře Tomáše Vernera, skikrosaře 

Tomáše Krause a některé jejich trenéry, kteří se snažili jet 

na závodní kanoi olympijského medailisty Martina 

Doktora. Tato akce byla v rámci sázky, kterou mezi sebou 

sportovci uzavřeli na ZOH v Soči.  

Obdobnou oblíbenou akci absolvovalo 20 žáků 

z 1. i 2. stupně v Liběšicích, kde se konal 2. ročník Her 

bez hranic. 

Do zajímavé akce jsme se 

zapojili díky paní učitelce Legnerové. 

Šlo o první dobročinnou aukci Židle 

pro hospic,  která si klade za cíl 

přiblížit lidem hospicovou péči a 

přitom získat nějakou tu korunu na 

podporu Ho spice sv. Štěpána 

v Litoměřicích. Paní učitelka našla na 

školní půdě staré vyřazené dřevěné židle a s dětmi z nich 

ve výtvarné výchově vykouzlila čtyři barevné, vtipné 

kousky. Samotná aukce se konala 28. 5. 2014 v 

prostorách Hradu Litoměřice, naše židle se prodaly a jsme 

rádi, že jsme tímto způsobem mohli přispět dobré věci. 

Vyvrcholením celoročního snažení a bez 

nadsázky nejvýznamnější akcí roku se stalo divadelní 

představení kroužku Školní divadlo, které nám přineslo  

opravdu úžasný zážitek. Paní 

učitelky Legnerová a Průšová celý 

rok s dětmi pracovaly na nácviku 

divadelní hry podle vlastního 

výběru. Společně si účastníci sami 

vytvořili i kulisy a ušili kostýmy a 

to vše v rámci projektu Školní 

divadlo, do něhož jsme se zapojili a 

v rámci nějž jsme dostali na 

podporu nejen finanční prostředky, 

ale i cenné rady všech, kteří mají s divadlem něco 

společného – herců, výtvarníků, dramaturgů a dalších. 

Výsledkem byla účast na přehlídce divadelních souborů 

přímo v Ústeckém divadle opery a baletu. Děti se 

převlékaly v opravdové divadelní šatně, poznaly zákulisí 

divadla, viděly oponu z druhé strany. Setkaly se 

s osvětlovači, zvukaři, inspicientem i moderátorem 

přehlídky. Vystoupily na divadelní prkna a poutavě 

sehrály dvě pohádky indiánského kmene Čučudejů. 

Porota ocenila vtipnost představení i skvělou výpravu a 

kostýmy. Diváci se pobavili a herci zažili povznášející 

pocity, když jim tleskalo celé hlediště krásného secesního 

ústeckého divadla. Představení bylo opravdu slavnostní a 

v hledišti seděli nejen žáci ze všech zúčastněných škol 

(Ploskovice, Tisá u Ústí n. L., Varnsdorf), ale i rodiče 

našich malých herců. I pro ně musel být obrovský zážitek 

vidět své dítě na 

opravdových prknech, která 

znamenají svět. Nejlepší 

bylo, že nešlo jen o 

zdvořilostní zhlédnutí 

představení, které nacvičili 

spolužáci, ale diváci se při 

všech představeních bavili, 

byli vtaženi do děje a výkony herců přesáhly úroveň 



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 12 

běžného školního kroužku. Návštěva divadla a 

účinkování na jeho jevišti bude pro děti jistě 

nezapomenutelným zážitkem. Mnoho vzpomínek si však 

odnášejí i z běžných zkoušek. Zažili společně spoustu 

legrace, poznali se úplně z jiného úhlu, než ve školní 

lavici a i ti, kteří nemají na vysvědčení zrovna samé 

jedničky, jako herci zazářili.  Nejednou museli všichni 

napnout své síly a překonávat problémy, netrpělivost, 

trému, ostych někdy i nechuť, nebo se museli pracně 

naučit ten který pohyb nebo část textu. Námaha se však 

vyplatila a celý divadelní rok nám přinesl spoustu radosti 

a skutečně úžasný výsledek. 

 

Školní výlety letos proběhly až 

v závěru června a většina tříd 

se vydala na Ústecko: Prvňáci 

a druháci na hrad Střekov, 4. 6. 

a 7. třída lanovkou na Komáří 

vížku a pěšky ke štole Sv. 

Martin, páťáci do ústecké ZOO 

a osmáci se prošli ze Střekova přes zdymadla, kde 

navštívili elektrárnu, až k Vaňovskému vodopádu a ke 

skále, které se říká Vrkoč. Jinam než do Ústí zamířili 

třeťáci, kteří vyjeli do oblíbeného centra starých řemesel 

a přírodních zahrad Botanicus v Ostré u Lysé nad Labem. 

Deváťáci měli na svůj výlet jediný požadavek – aby byl 

vícedenní, a to jim paní učitelka třídní splnila. Vypravili 

se vlakem do města Žatec, které si prohlédli, navštívili 

Chrám chmele, vystoupali na jeho věž, viděli chmelový 

orloj a prohlédli si i muzejní Křížovu vilu. Večer poseděli 

u táboráku a únava je skolila až druhý den ve vlaku.  

V posledním školním týdnu vyvrcholila sběrová 

akce a nutno konstatovat, že žáci 

základní školy značně zaostávají 

za dětmi z MŠ. Děkujeme všem 

rodičům, kteří dětem se sběrem 

pomáhají a doufáme, že příští rok 

se budou na sběru více podílet i 

žáci ZŠ. Prostředky, které se za sběr utrží, používáme na 

zlepšení vybavení hračkami v obou třídách MŠ a pro 

školáky ve školní družině.  

Den před vysvědčením 

jsme ještě ve škole přivítali 

Divadélko z Hradce Králové, 

které nás svým vystoupením 

zaujalo už v minulosti. Tentokrát 

bylo pro první stupeň připraveno 

představení Pohádky z našeho 

statku, které kombinovalo živé 

herce s loutkami a pro děti bylo poselstvím o pozitivním 

vztahu k přírodě a všem živým tvorům a také o úctě 

k lidské práci. Žáci druhého stupně zhlédli představení 

Divadelní učebnice aneb České divadlo 20. století, které 

jim přiblížilo všechny významné divadelní osobnosti 

minulého století – W+V a Osvobozené divadlo, 

dramatika Karla Čapka, dvojici Suchý+Šlitr, divadlo 

Husa na provázku, Divadlo Járy Cimrmana i Václava 

Havla jako dramatika. Doufejme, že i přes ťukající konec 

školního roku si žáci z představení tyto osobnosti 

zapamatují a o své poznatky se budou moci opírat při 

hodinách literární výchovy. 

A se školním rokem jsme se jako každý rok 

rozloučili v hlavním sále zámku Ploskovice při 

slavnostním obřadu Rozloučení s deváťáky. Tato tradice 

má již svůj stálý scénář (vystoupení žáků, poděkování 

rodičům a učitelům, projev třídního učitele a ředitelky 

školy, předání školní vlajky, předání typických vlastností 

jednotlivých žáků, slavnostní ošerpování, předání 

pamětního listu a vysvědčení), který každá devátá třída  

 

obohatí o svůj vklad. Letošní deváťáci potěšili všechny 

své učitele, protože jim zcela adresně a velmi upřímně 

poděkovali – u každého 

našli to, co na něm měli 

rádi, co oceňovali a co pro 

ně mělo přínos. A to je 

jistě nejlepším oceněním 

práce učitele. A co říci 

závěrem? To, že i my 

přejeme deváťákům, aby se 

jim v životě dařilo, byli 

spokojení a měli kolem sebe lidi, kteří je v lepších časech 

ocení a pochválí a v těžších chvílích podrží a podpoří. 

Hezké prázdniny.  

Mgr. Miroslava Melicharová, ředitelka  

                                                                           

JUBILEA  
      

Jménem zastupitelstva obce 

gratulujeme všem, kteří oslavili 

významná životní jubilea:                    

pí Božena Rykrová, p. Ján Pištěj, 

p. Josef Fadler, pí Libuše 

Valentová a  ing. Miloš Štolc.  
Všem přejeme především mnoho 

zdraví, štěstí, lásky, spokojenosti a 

životního elánu do dalších let …. 

 
 

OBECNÍ ÚŘAD 

PLOSKOVICE 
 

Na Obecním úřadě je možné zakoupit:  

 

pohlednice  

- obce Ploskovice vč. letecké a všech místních částí za 

cenu 5,- Kč/ks.  
 

publikace  

- Litoměřice v proměnách času II. -  III. – 400,- Kč/ks 

- Ploskovice 950 let -  220,- Kč/ks 

- Pověsti Litoměřicka – 310,- Kč/ks 



Číslo 46                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                 16 . 7. 2014 

______________________________________________________________________________________ 

 13 

 

- Litoměřicko na starých pohlednicích – 320,- Kč/ks 

- Podřipsko na starých pohlednicích – 400,- Kč/ks 

- Úštěcko na starých pohlednicích – 400,- Kč/ks 

- Roudnice n. L. v proměnách času – 400,- Kč/ks 

- Na zdraví – 400,- Kč/ks 

- Kdo se to na nás dívá – 350,- Kč/ks 

- Litoměřické ulice – 250,- Kč/ks 
 

kalendář 

- stolní pohlednicový 2013 – 70,- Kč/ks 

 

mince – Ploskovice 950 let 

- mosazná – 100,- Kč/ks 

- měděná – 90,- Kč/ks 

- cínová – 120,- Kč/ks 

- dvoubarevná – 120,- Kč/ks (2 druhy) 

- klíčový přívěsek – 70,- Kč/ks 
 

turistická nálepka  

- č. 291 Zámek Ploskovice – 8,- Kč/ks 

Nabízíme i otisk turistického razítka. 
 

letecké snímky obce i místních částí – 240,- Kč/ks 

 

 

Služby pro občany 

 

Pojízdná masna – každý čtvrtek od 11:00 do 11:45 hodin 

na parkovišti v Ploskovicích. 

 

Pojízdná kuřecí masna – každý lichý týden ve středu             

od 12:40 do 12:55 hodin na parkovišti v Ploskovicích. 

 

Kosmetické služby – na objednávku, Gabriela Drtinová, 

tel.: 728871865 

 

Pedikúra a manikúra – na objednávku, Jana Nováková, 

tel.: 777 202 112 

 

Kadeřnictví – na objednávku, Andrea Jendruščáková,  

tel.: 606863273 

 

Místní knihovna – každé pondělí od 16:00 do 18:00 

hodin. 

 

Dovolená – MUDr. Jiránková 
28. 7. – 1. 8. 2014, akutní případy ošetří                       

MUDr. Zíma, ordinace U Katovny, Litoměřice. 

Ordinační hodiny: 7:30 – 11:00 hodin. 

 

 

Dovolená pracovníků OÚ 

 
17. a 18. července 2014  Zavřeno - dovolená 

18. – 22. 8. 2014  Zavřeno - dovolená 

 

 

Běžná provozní doba OÚ  
PO, ST 6:30 – 11:00    11:30 – 17:00 hod 

ÚT 7:30 – 11:00    11:30 – 16:00 hod 

ČT 7:30 – 11:00    11:30 – 15:00 hod 

PÁ 7:30 – 12:30 hod 
 
 

Kontakty: 

Obecní úřad Ploskovice, 411 42 Ploskovice čp. 2 

tel./fax: 416 74 90 84, email: obecploskovice@tiscali.cz 
webové stránky: www.ploskovice.cz 

ID datové schránky: 8vqbjf2 

 

Šipkový klub Hrozen 
 

Šipkový klub Hrozen Ploskovice se nominoval                         

na Mistrovství republiky v šipkách (tým Hrozen B 

Ploskovice). 

 Sestava: Hájek Jiří, Hájek Tomáš, Malý Vladimír, 

Jindrová Kateřina a Zábranský Simon.  

Dne 31. 5. 2014 se zúčastnil MČR ve Valdicích                           

a obsadil 5. místo v republice.  
Foto z MČR:  

http://uso.rajce.idnes.cz/2014-6-MCR_C,_B_a_zeny#DSC_0018.jpg  

 

 

 

 

 
    

 

 
 

 

 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz
http://www.ploskovice.cz/

